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viklings- og forskningsopgaver inden for de nævnte 
uddannelsesområder. 

Institutionen ledes af en bestyrelse, som bliver in- 
stitutionens øverste myndighed. Bestyrelsens sty- 
ringsredskab bliver en vedtægt, hvori institutionens 
forhold bliver reguleret. 

Institutionens bestyrelse foreslås at bestå af 10-15 
stemmeberettigede medlemmer. Bestyrelsen sam- 
mensætning skal kunne bidrage til fremme af institu- 
tionens strategiske virke og faglige mål inden for ud- 
dannelsesområderne. Ved udpegning af bestyrelses- 
medlemmerne skal der således lægges vægt på, at det 
er personer med erfaring og faglige indsigt i medie- 
produktion og journalistik samt arbejdsmarkedets be- 
hov for personer med disse uddannelser. Der skal end- 
videre være personer med erfaring med og faglig ind- 
sigt i offentlig og privat virksomhed, strategisk ledel- 
se, organisation og økonomi. Institutionens medarbej- 
dere og studerende skal tillige være repræsenteret i be- 
styrelsen. 

Formanden vælges blandt bestyrelsens medlemmer 
og udpeges af undervisningsministeren. 

Bestyrelsens opgaver består først og fremmest i at 
varetage institutionens interesser inden for uddannel- 
ser, udbud og videncenterfunktion. Bestyrelsen har 
herudover en række ledelsesmæssige, organisatoriske 
og administrative opgaver. Det er således bestyrelsen, 
som ansætter og afskediger rektor og den øverste le- 
delse i øvrigt. Bestyrelsen kan i organiseringen af me- 
die- og journalisthøjskolen oprette et kompetencecen- 
ter, uddannelsesudvalg, fakulteter eller lignende. 

Der vil i lighed med andre selvejende uddannelses- 
institutioner inden for Undervisningsministeriets om- 
råde blive ydet statstilskud til medie- og journalisthøj- 
skoles virksomhed. Endvidere vil institutionen være 
underlagt ministeriets tilsyn. 

3. Gældende ret 

3.1. Danmarks Journalisthøjskole 
Danmarks Journalisthøjskoles forhold er reguleret i 

lov om Danmarks j oumalisthøj skole. 
Danmarks Journalisthøjskole, der tidligere har væ- 

ret en statslig institution, er pr. 3. oktober 2007 over- 
gået til selveje inden for den offentlige forvaltning. 
Den har en bestyrelse og en ansat ledelse. Danmarks 
Journalisthøjskole udbyder grunduddannelse som 
professionsbachelor i journalistik og efter- og videre- 
uddannelser i tilknytning hertil. Danmarks Journalist- 
højskole har siden 1971 haft til opgave at drive forsk- 
ning inden for journalistik og beslægtede områder og 
har en særskilt bevilling hertil. 

Danmarks Journalisthøjskoles overgang til selveje 
har ikke medført ændringer af opgaverne for højsko- 
len. Den har fortsat til opgave at varetage videregåen- 
de uddannelse, efter- og videreuddannelse samt analy- 
se, udviklings- og forskningsopgaver inden for jour- 
nalistiske og beslægtede områder. Journalisthøjskolen 
udbyder grunduddannelse som professionsbachelor i 
journalistik og efter- og videreuddannelse i tilknyt- 
ning hertil. 

3.2. Den Grafiske Højskole 
Den Grafiske Højskole er en privat, selvejende in- 

stitution. Den Grafiske Højskole er ikke et Center for 
Videregående Uddannelse. Den Grafiske Højskole er 
imidlertid godkendt efter lov om Centre for Videregå- 
ende Uddannelser og andre selvejende institutioner 
m.v. Den Grafiske højskole har en bestyrelse og en 
ansat ledelse. 

Den Grafiske højskole udbyder tre professionsba- 
cheloruddannelser, som er kommunikation og grafisk 
design, medieproduktion og ledelse, og TV- og me- 
dietilrettelæggelse, samt efter- og videreuddannelse i 
tilknytning hertil. 

3.3. Sammenlægning af Danmarks Journalisthøjskole 
og Den Grafiske Højskole 

Som nævnt under afsnit 1 om lovforslagets bag- 
grund, blev der medtaget ændringer af lov om Dan- 
marks Journalisthøjskole i forbindelse med fremsæt- 
telse af forslag til lov om professionshøj skoler for vi- 
deregående uddannelser (L 188). Der blev i den for- 
bindelse tilvejebragt hjemmel til, at højskolen kan 
overgå til selveje inden for offentlige forvaltning. Der 
blev i samme anledning tilvejebragt hjemmel til en 
sammenlægning af Danmarks Journalisthøjskole og 
Den Grafiske Højskole. 

Bestemmelsen i lov om Danmarks Journalisthøj- 
skoles § 13 fastsætter, at undervisningsministeren kan 
efter indstilling fra bestyrelserne tillade, at Den Grafi- 
ske Højskole og Danmarks Journalisthøjskole efter 
overgang til selveje sammenlægges til en selvejende 
institution inden for den offentlige forvaltning. Insti- 
tutionerne skal senest den 1. november 2007 give mi- 
nisteren meddelelse om, hvorvidt bestyrelserne har 
truffet beslutning om sammenlægning af institutioner- 
ne. Danmarks Journalisthøjskole er med Undervis- 
ningsministeriets godkendelse ved brev af 3. oktober 
2007 overgået til selveje inden for den offentlige for- 
valtning. Bestyrelserne for de to selvejende institutio- 
ner har ved brev af 12. oktober 2007 ansøgt om en 
sammenlægning af de to institutioner. Sammenlæg- 
ningen sker med virkning fra 1. januar 2008. Under- 


